

Введено приказом

№ 7от 24 . 01 . 2014 г.

Полная стоимость  
потребительского кредита:  
(в процентах годовых)

\_\_\_\_\_ /  
(\_\_\_\_\_)

Полная стоимость  
потребительского кредита:  
(в денежном выражении)

\_\_\_\_\_ /  
(\_\_\_\_\_)

## КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР № КД[\_\_\_\_\_]

г. Москва

20[\_\_\_] г.

"Банк Глобус" (Акционерное общество), именуемое в дальнейшем "Кредитор", от которого на основании [документы, на основании которых действует представитель (Устав, Доверенность)] действует [должность в именной форме] [фамилия, имя, отчество в именной форме], с одной стороны, и [фамилия, имя, отчество Заемщика в именной форме] (дата рождения: [DD.MM.YYYY] г.; место рождения: [\_\_\_\_\_]; гражданство: [\_\_\_\_\_]; Паспорт гражданина Российской Федерации [серия] № [номер], выдан [DD.MM.YYYY] г. [выдавшее подразделение], код подразделения: [\_\_\_\_\_]; адрес: [\_\_\_\_\_]), именуемый(ая) в дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны", заключили Кредитный договор в соответствии с нижеизложенными Индивидуальными условиями и Общими условиями, утвержденными Кредитором [DD] [\_\_\_\_\_] 20[\_\_\_] года.

Датой Кредитного договора является последняя из дат, которой подписаны Индивидуальные условия Сторонами.

Индивидуальные условия договора потребительского кредита		
№ п/п	Условие	Содержание условия
1.	Сумма кредита или лимит кредитования и порядок его изменения	Сумма кредита: _____
2.	Срок действия договора, срок возврата кредита	[DD] [_____] 20[___] года
3.	Валюта, в которой предоставляется кредит	_____
4.	Процентная ставка (процентные ставки) в процентах годовых, а при применении переменной процентной ставки - порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», ее значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий	_____ процентов годовых
5.	Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком	Не применимо
5.1.	Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре потребительского кредита переменной процентной ставки потребительского кредита на один процентный пункт	Не применимо

от Кредитора:

Заемщик:

\_\_\_\_\_/[фамилия и.о. представителя]/

\_\_\_\_\_/[фамилия и.о.]/

**Индивидуальные условия договора потребительского кредита**

№ п/п	Условие	Содержание условия
	начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора	
6.	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядок определения этих платежей	<p>1. Возврат (погашение) кредита (основного долга) производится в соответствии с Графиком платежей по потребительскому кредиту, являющемуся Приложением № 1 к настоящим Индивидуальным условиям.</p> <p>2. Уплата процентов производится ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня месяца, за который начислены проценты, а за последний месяц пользования кредитом – не позднее даты возврата кредита. Сумма процентов, подлежащая уплате, указана в Графике платежей по потребительскому кредиту, являющемуся Приложением № 1 к настоящим Индивидуальным условиям</p>
7.	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате кредита	Допускается частичное и полное досрочное погашение кредита. При частичном досрочном погашении кредита изменяется количество, размер и периодичность платежей в зависимости от суммы досрочно погашенного основного долга и вида графика платежей
8.	Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика	<p>1. Путем перевода средств с любого счета Заемщика, открытого у Кредитора – без взимания комиссий и других платежей.</p> <p>2. Путем внесения наличных денежных средств в кассу Кредитора – без взимания комиссий и других платежей.</p> <p>Внесение средств на счета Заемщика, открытые у Кредитора для совершения расчетов с использованием карт, может проводиться через ПВН или банкоматы любых банков</p>
8.1.	Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору	<p>1. Путем перевода средств с любого счета Заемщика, открытого у Кредитора – без взимания комиссий и других платежей.</p> <p>2. Путем внесения наличных денежных средств в кассу Кредитора – без взимания комиссий и других платежей</p>
9.	Обязанность заемщика заключить иные договоры	Не применимо
10.	Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению	<p>Заключить с Кредитором Договор _____ № [номер договора] от [DD.MM.YYYY] г.</p> <p>Обеспечить заключение [наименование залогодателя/ поручителя] с Кредитором Договора _____ № [номер договора] от [DD.MM.YYYY] г.</p> <p>Не применимо</p>
11.	Цели использования заемщиком потребительского кредита	Неотложные нужды
12.	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	<p>1. В случае несвоевременного возврата кредита или его части на сумму просроченной задолженности начисляются проценты по ставке, указанной в п. 4. настоящих Индивидуальных условий, а также неустойка за несвоевременный возврат кредита или его части в размере 0.05 (Ноль целых 5/100) процента от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки, по день исполнения обязательства включительно.</p> <p>2. В случае несвоевременной уплаты процентов за пользование кредитом уплачивается неустойка в размере 0.05 (Ноль целых 5/100) процента от суммы задолженности по уплате процентов за каждый календарный день просрочки, по день исполнения обязательства включительно.</p> <p>3. Заемщик выплачивает Кредитору штраф в размере 300.00 (Триста рублей 00 копеек) за каждый день просрочки исполнения обязательства при нарушении им следующих обязательств:</p>



Индивидуальные условия договора потребительского кредита		
№ п/п	Условие	Содержание условия
		<ul style="list-style-type: none"> <li>– по требованию Кредитора, в срок, указанный в требовании, Заемщик обязан предоставить Кредитору документы, свидетельствующие о финансовом положении Заемщика (справку о доходах и т.п.), подтверждения его семейного положения. При этом надлежащим исполнением обязательства, считается представление всех документов, указанных в требовании и в срок, определенный таким требованием. Непредставление в срок хотя бы одного из документов расценивается как ненадлежащее исполнение обязательства. Днем исполнения обязательства является день представления Кредитору последнего из определенных требованием документов;</li> <li>– не позднее 10 (Десяти) рабочих дней со дня изменения, Заемщик обязан уведомить Кредитора об изменении адреса места жительства, смене места работы (в том числе о переводе на другую должность), изменении семейного положения</li> </ul> <p>4. Заемщик выплачивает Кредитору штраф в размере 1 000.00 (Одна тысяча рублей 00 копеек) за каждый день просрочки исполнения обязательства при нарушении им следующих обязательств:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Заемщик обязан в течение 10 (Десяти) дней после оплаты за счет кредитных средств представить Свидетельство о регистрации транспортного средства и ПТС (выписку ЭПТС) с указанием Заемщика в качестве собственника/владельца; <i>(в случае предоставления автокредита)</i></li> <li>– Заемщик обязан в течение 3 (Трех) месяцев со дня получения кредита представить Кредитору документы, подтверждающие целевое использование кредитных средств <i>(в случае предоставления кредита на определенные цели (за исключением автокредита) или в сумме 1 000 000.00 (Один миллион рублей 00 копеек) и более)</i></li> </ul>
13.	Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору	<p>Уступка Кредитором третьим лицам прав (требований) по договору _____ <i>(разрешена/запрещена)<sup>1</sup></i></p> <p>_____</p> <p><i>(подпись Заемщика)</i></p>
14.	Согласие заемщика с общими условиями договора	<p>Заемщик ознакомлен с Общими условиями кредитования, утвержденными Кредитором [DD] [_____] 20[ ] года, осознает их и понимает, согласен с ними и обязуется неукоснительно соблюдать</p> <p>_____</p> <p><i>(подпись Заемщика)</i></p>
15.	Оказываемые услуги (выполняемые работы, реализуемые товары) кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора потребительского кредита (при наличии), их цена или порядок ее определения (при наличии), а также подтверждение согласия заемщика на их оказание (выполнение,	Не применимо

<sup>1</sup> Указывается Заемщиком собственноручно от Кредитора:

Заемщик:

\_\_\_\_\_/[фамилия и.о. представителя]/

\_\_\_\_\_/[фамилия и.о.]/

**Индивидуальные условия договора потребительского кредита**

№ п/п	Условие	Содержание условия
16.	<p>приобретение)</p> <p>Способ обмена информацией между кредитором и заемщиком</p>	<p>1. По требованию Заемщика, в часы работы Кредитора, Кредитор предоставляет Заемщику следующие сведения:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– размер текущей задолженности Заемщика по Кредитному договору;</li> <li>– даты и размеры произведенных Заемщиком платежей по Кредитному договору;</li> <li>– даты и размеры предстоящих платежей по Кредитному договору.</li> </ul> <p>Сведения предоставляются на бумажном носителе непосредственно при обращении Заемщика к Кредитору, или направляются по адресу электронной почты Заемщика [_____].</p> <p>Сведения на бумажном носителе предоставляются 1 (Один) раз в календарный месяц без взимания платы, и неограниченное количество раз за плату, размер которой устанавливается Тарифами Кредитора.</p> <p>Сведения по адресу электронной почты направляются без взимания платы.</p> <p>2. Информация о наличии просроченной задолженности по Кредитному договору направляется Заемщику бесплатно по адресу _____ электронной почты Заемщика [_____] / [по последнему известному Кредитору адресу Заемщика], не позднее 7 (Семи) дней с даты возникновения просроченной задолженности.</p> <p>3. Иные уведомления, чем указанные в п. 1. и 2. настоящего раздела, должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченным лицом направляющей Стороны. Моментом получения уведомления (требования, сообщения, телеграммы) Стороной считается:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– дата, указанная в уведомлении о вручении уведомления (требования, сообщения, телеграммы) по адресу Кредитора, или последнему известному Кредитору адресу Заемщика;</li> <li>– дата, указанная на копии уведомления представителем Стороны при вручении уведомления (требования, сообщения, телеграммы) под расписку;</li> <li>– дата отказа Стороны от получения уведомления (требования, сообщения, телеграммы), направленного по почте заказным письмом с уведомлением по адресу Кредитора, или последнему известному Кредитору адресу Заемщика, если этот отказ зафиксирован организацией почтовой связи;</li> <li>– дата, на которую уведомление (требование, сообщение, телеграмма), направленное по почте заказным письмом с уведомлением по адресу Кредитора, или последнему известному Кредитору адресу Заемщика, не вручено в связи с отсутствием адресата по указанному адресу, о чем организация почтовой связи проинформировала отправителя уведомления (требования, сообщения, телеграммы);</li> <li>– дата возврата организацией почтовой связи уведомления (требования, сообщения, телеграммы) Кредитора, направленного по последнему известному Кредитору адресу Заемщика, в связи с отсутствием адресата или по истечению установленного срока хранения корреспонденции</li> </ul>
17.	Подсудность споров по иску кредитора к заемщику	Замоскворецкий районный суд города Москвы
18.	Порядок и способ предоставления кредита	Безналично, путем совершения перевода на счет Заемщика, открытый у Кредитора, № [_____]. Днем предоставления кредита является день зачисления



Индивидуальные условия договора потребительского кредита		
№ п/п	Условие	Содержание условия
		средств на указанный счет
19.	Иные условия, требующие согласования кредитором и заемщиком индивидуально	<p>Заклучая Кредитный договор, Заемщик предоставляет право и дает поручение Кредитору списывать с любых счетов Заемщика, открытых у Кредитора, суммы платежей, причитающиеся Кредитору в соответствии с условиями Кредитного договора, в том числе суммы в погашение основного долга, начисленных по кредиту процентов, суммы неустойки, предусмотренных Кредитным договором, а также все суммы в случае досрочного востребования кредита. При этом списание средств по погашению основного долга и процентов на кредит производится Кредитором в размере и в сроки, установленные Графиком платежей по потребительскому кредиту, являющемуся Приложением № 1 к настоящим Индивидуальным условиям. Списание средств по погашению просроченной задолженности, начисленных неустоек, производится Кредитором не позднее дня, следующего за днем поступления средств на счета, открытые у Кредитора, при этом Кредитор списывает средства в размере, достаточном для погашения всей задолженности, а если средств недостаточно, то всю сумму, поступившую на счета. В случае досрочного возврата кредита по требованию Кредитора, списание средств без дополнительного распоряжения производится в день, указанный в требовании о досрочном возврате.</p> <p>При списании средств со счетов, открытых в иной валюте, чем предоставленный кредит, Кредитор производит конвертацию средств по курсу Кредитора на день списания, т.е. Кредитор направляет средства на приобретение валюты кредита в сумме, достаточной для исполнения соответствующего обязательства по Кредитному договору с последующим зачислением средств на счета Заемщика</p> <p style="text-align: right;">_____</p> <p style="text-align: right;">(подпись Заемщика)</p>
20.	Показатель долговой нагрузки (ПДН) (актуальный на дату заключения договора; данный пункт указывается если ПДН превышает 50%)	<p>[_____] процентов</p> <p>Банк информирует о существующем риске неисполнения обязательств по Кредитному договору и применения в связи с этим к Заемщику штрафных санкций согласно п. 12 настоящих Индивидуальных условий.</p> <p>Заемщик ознакомлен о вышеуказанном риске</p> <p style="text-align: right;">_____</p> <p style="text-align: right;">(подпись Заемщика)</p>

При противоречии Общих и Индивидуальных условий, приоритет имеют Индивидуальные условия.

**Подписывая настоящий Кредитный договор, Заемщик подтверждает, что он уведомлен Кредитором о том, что с целью обеспечения безопасности, подписание договора в помещениях Кредитора сопровождается видеосъёмкой камерами внутреннего видеонаблюдения Кредитора.**

Настоящий Кредитный договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, по одному для Кредитора и Заемщика. При противоречии условий Кредитных договоров, приоритет имеет экземпляр Кредитного договора, хранящийся в Банке.

**Кредитор:**

**Банк Глобус (АО)**, лицензия Банка России 2438

Адрес: Российская Федерация, 115184, г. Москва, ул. Бахрушина, д. 10, стр. 1

ИНН 7725038220 / КПП 770501001

ОГРН 1027739050833

от Кредитора:

Заемщик:

\_\_\_\_\_/ [фамилия и.о. представителя] /

\_\_\_\_\_/ [фамилия и.о.] /



- уведомлен(а), что с целью обеспечения безопасности, подписание договора в помещениях Банка Глобус (АО) сопровождается видеосъемкой камерами внутреннего видеонаблюдения Банка Глобус (АО).

---

*(подпись, ФИО полностью собственноручно)*

---

от Кредитора:

Заемщик:

\_\_\_\_\_/[фамилия и.о. представителя]/

\_\_\_\_\_/[фамилия и.о.]/

**График платежей по потребительскому кредиту**

[ФИО Заемщика полностью]

[валюта]

Сумма кредита [\_\_\_\_\_]

Основная сумма кредита и процентов по кредитному договору [\_\_\_\_\_]

Срок кредита [\_\_\_\_\_]

Общая сумма платежей по кредиту

[\_\_\_\_\_]

Процентная ставка по кредитному договору

Расчетная процентная ставка (% годовых)

[\_\_\_\_\_]

[\_\_\_\_\_]

Полная стоимость кредита (% годовых)

[\_\_\_\_\_]

Полная стоимость кредита в денежном выражении

[\_\_\_\_\_]

Дата платежа	Платеж за расчетный период				Остаток задолженности по кредиту	Денежный поток заемщика
	сумма платежа	в том числе				
		проценты	погашение основной суммы кредита	комиссии и другие платежи (заполняется при наличии)		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Итого:</b>						

**Кредитор:**  
**Банк Глобус (АО)**  
[наименование должности представителя Банка]

**Заемщик:**  
[фамилия, имя, отчество]

\_\_\_\_\_/ [фамилия, инициалы  
представителя]/

\_\_\_\_\_  
(подпись, ФИО полностью собственноручно)

М.П.